



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



08/05/2019 10:00:00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00000564	PALCO MEDINDO 4,80MTS X 4,40MTS COM TETO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma agua e caida minima de 70 cm de altura da frente para tras, fechado de sobrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura minima de 01metros e maxima de 2,50 metros do chão para correção do desnivel do solo e pé direito do teto ao chão de 04 mts de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso(podendo variar 10 % para mais ou para menos).	UN	12,00	969,000	11.628,00

Total do Lote: 11.628,00

00002 LOTE 02

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00002	00000690	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - PALCO MEDINDO 4,80 X 4,40 MTS	SÇ	12,00	279,000	3.348,00

Total do Lote: 3.348,00

00003 LOTE 03

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00003	00000565	PALCO MEDINDO 6,60MTS X 4,80MTS COM TETO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma agua e caida minima de 70 cm de altura da frente para tras, fechado de sobrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura minima de 01metros e maxima de 2,50 metros do chão para correção do desnivel do solo e pé direito do teto ao chão de 04 mts de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso. (podendo variar 10 % para mais ou para menos).	UN	12,00	1.480,000	17.760,00

Total do Lote: 17.760,00

00004 LOTE 04

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00004	00000691	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - PALCO MEDINDO 6,60 X 4,80 MTS	SÇ	10,00	390,000	3.900,00

Total do Lote: 3.900,00

00005 LOTE 05

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00005	00000566	PALCO MEDINDO 08MTS X 6,60MTS COM TETO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma agua e caida minima de 70 cm de altura da frente para tras, fechado de sobrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta,	UN	12,00	2.589,000	31.068,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



08/05/2019 10:00:00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01 metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 mts de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso. (podendo variar 10 % para mais ou para menos).

Total do Lote: 31.068,00

00006 LOTE 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00006	00000692	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - PALCO MEDINDO 08 X 6,60 MTS	SÇ	12,00	325,000	3.900,00

Total do Lote: 3.900,00

00007 LOTE 07

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00007	00000567	TABLADO MEDINDO 08MTS X 4.40MTS tablado medindo 08mts x 4.40mts - piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo, composto de 01 escada de acesso (podendo variar 10 % para mais ou para menos).	UN	12,00	944,000	11.328,00

Total do Lote: 11.328,00

00008 LOTE 08

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00008	00000693	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - TABLADO MEDINDO 08 X 4,40 MTS	SÇ	8,00	294,000	2.352,00

Total do Lote: 2.352,00

00009 LOTE 09

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00009	00000568	CLIMATIZADORES DE AR silencioso com 55 a 64 decibéis, volume de ar movimentado 4500m³/h, uso comercial leve, 110 volts, regulagem intensiva do vento, dimmer com controle duplo, reservatório próprio de água com capacidade de 16 litros, evaporador e estrutura de retomoldagem com suporte individual de sustentação cabeamento tipo pp e tomadas de engate rápido dotado de dispositivo individual de proteção (disjuntores).	UN	12,00	224,000	2.688,00

Total do Lote: 2.688,00

00010 LOTE 10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00010	00000700	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM- CLIMATIZADORES DE AR	SÇ	12,00	38,000	456,00

Total do Lote: 456,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



08/05/2019 10:00:00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

00011 LOTE 11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00011	00000569	MESA PLÁSTICA nna cor branca confeccionada em material padrão, fabricado em polipropileno virgem, capacidade de peso estático de 200 kg. - medida(s): h 708 x l 700 x c 700 mm	UN	500,00	3,490	1.745,00
obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.							
Total do Lote: 1.745,00							

00012 LOTE 12

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00012	00000570	CADEIRAS DE PLÁSTICO sem braço na cor branca, capacidade aproximada de 120 kgs. -altura de assento: 452,8 mm -largura de assento: 407,3 mm -distância pernas dianteiras e traseiras: 492,2 mm -peso do produto : 2,30 kg +/- 60 g -carga máxima admissível - 120 kg5	UN	4.000,00	2,490	9.960,00
obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material							
Total do Lote: 9.960,00							

00013 LOTE 13

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00013	00000571	PÚLPITO EM ACRÍLICO (NA COR CRISTAL). dimensões: 0,4m (profundidade), 1,18m (altura), 10 mm (espessura), 0,6m (comprimento)	UN	6,00	180,000	1.080,00
obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.							
Total do Lote: 1.080,00							

00014 LOTE 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00014	00000572	ESTRUTURA PARA BANNER metálica galvanizada ou aluminio composta de 02 sapatas, 04 estruturas de 2,0mt, 04 estruturas de 4,0mt ,04 slive,04 talhas travados ao solo com estacas de segurança.	UN	10,00	829,000	8.290,00
Total do Lote: 8.290,00							

00015 LOTE 15

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00015	00000699	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM - ESTRUTURA PARA BANNER	SÇ	10,00	320,000	3.200,00
Total do Lote: 3.200,00							

00016 LOTE 16

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00016	00000573	TOALHA DE MESA acabamento frontal e acabamento lateral da mesa em tecido do tipo lycra tencionada	UN	300,00	8,900	2.670,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



08/05/2019 10:00:00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.

Total do Lote: 2.670,00

00017 LOTE 17

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00017	00000574	COBRE MANCHA (sobre toalhas) em tecido nas cores a serem solicitada pela secretaria obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.	UN	300,00	4,400	1.320,00

Total do Lote: 1.320,00

00018 LOTE 18

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00018	00000575	TAMPÃO para mesa em compensado naval madeira de 10mm em forma circular de cor neutra com os cantos arredondados para comportar ate 08 pessoas tamanho minimo 150 cm. obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.	UN	300,00	4,450	1.335,00

Total do Lote: 1.335,00

00019 LOTE 19

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00019	00000576	RECHAUD banho maria de inox com tampa ,forma retangular, com suporte,acompanhado de 02 colheres em inox grande obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.	UN	16,00	65,000	1.040,00

Total do Lote: 1.040,00

00020 LOTE 20

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00020	00000577	CUBA gastronômica retangular media feito em aço inox acompanhado de 02 colheres em inox grande obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.	UN	30,00	38,000	1.140,00

Total do Lote: 1.140,00

00021 LOTE 21

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00021	00000578	FRIZER HORIZONTAL de cor branca ou cor neutra, duas tampas em bom estado de conservação e pleno funcionamento 110 volts de 419 litros obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento e recolhimento do material.	UN	20,00	199,000	3.980,00

Total do Lote: 3.980,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



08/05/2019 10:00:00

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

00022 LOTE 22

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00022	00000579	REVESTIMENTO EM CARPETE forração - novo - na cor azul , grafite ou vermelho com capacidade de carga de ate 200kg/m. obs: a empresa vencedora devera instalar no local do evento o carpete solicitado pela prefeitura .	MT	150,00	24,900	3.735,00
							Total do Lote: 3.735,00

00023 LOTE 23

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00023	00000582	DUPLA A NIVEL REGINAL sendo cantor ou cantora de estilo sertanejo, forro universitario e repertorio variado , com no minimo 02 musicos e 02 instrumentos, conhecidos por suas apresentacoes no estado e que tenha cd ou dvd gravado.	SÇ	20,00	2.530,000	50.600,00
							Total do Lote: 50.600,00

00024 LOTE 24

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00024	00000583	BRINQUEDOS INFLÁVEIS castelinho e escorregador , piscina de bolinha ,touro mecânico,pula pula pequeno ,medio e grande. obs: é de responsabilidade da empresa vencedora o transporte ate o local do evento de todo material . os brinquedos deram esta em bom estado de conservação.	UN	30,00	755,000	22.650,00
							Total do Lote: 22.650,00

00025 LOTE 25

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00025	00000706	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS	SÇ	30,00	85,000	2.550,00
							Total do Lote: 2.550,00

00026 LOTE 26

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00026	00000584	CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA P/ PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL sendo disponibilização de pessoal para coordenar, organizar e distribuir: pessoas para fazer a distribuição das mesas e cadeiras no local do evento, pessoas para fazer a distribuição dos alimentos e bebidas, pessoas para auxiliar nos serviços gerais e pessoas para coordenar a equipe	SÇ	40,00	240,000	9.600,00
							Total do Lote: 9.600,00

00027 LOTE 27

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00027	00000618	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 3 X 3 MT confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do	UN	20,00	186,000	3.720,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas)

Total do Lote: 3.720,00

00028 LOTE 28

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00028	00000688	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 3 X 3 MTS	SÇ	20,00	29,000	580,00

Total do Lote: 580,00

00029 LOTE 29

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00029	00000681	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 4 X 4 MT confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo - black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo ,fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).	UN	10,00	255,000	2.550,00

Total do Lote: 2.550,00

00030 LOTE 30

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00030	00000707	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA MEDINDO 4 X 4 MTS	SÇ	10,00	39,000	390,00

Total do Lote: 390,00

00031 LOTE 31

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00031	00000619	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 6 X 6 MT confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo-black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).	UN	20,00	465,000	9.300,00

Total do Lote: 9.300,00

00032 LOTE 32

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00032	00000689	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 6 X 6 MTS	SÇ	20,00	60,000	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

00033 LOTE 33

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00033	00000682	COBERTURA PIRÂMIDE OU PAVILHÃO - MEDINDO 8 X 6,6 MTS	UN	10,00	1.699,000	16.990,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

tipo confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos e estacas (bengalas) e sinalizadas com fitas zebradas 02 extintores de incêndio e luz de emergência de acordo com necessidades determinadas pelo corpo de bombeiros com forro pvc do tipo -black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).

- medida(s): 8 00mt x 6 60mt
- altura(s): 4 00 mt (lateral) / 4 90 mt (centro)
- quantidade: 02 (duas) unidades
- área total: 105 m

Total do Lote: 16.990,00

00034 LOTE 34

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00034	00000683	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM COBERTURA PIRÂMIDE OU PAVILHÃO - MEDINDO 8 X 6,6 MTS	SÇ	10,00	335,000	3.350,00

Total do Lote: 3.350,00

00035 LOTE 35

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00035	00000684	COBERTURA PIRÂMIDE OU PAVILHÃO - MEDINDO 6,6 X 4,8 MTS confeccionado em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos e estacas (bengalas) e sinalizadas com fitas zebradas 02 extintores de incêndio e luz de emergência de acordo com necessidades determinadas pelo corpo de bombeiros com forro pvc (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas) - medida(s): 6 60mx 4 80m - altura(s): 4 00m (lateral) / 4 90m (centro) - quantidade: 02 (duas) unidades - área total: 63 m ²	SÇ	8,00	980,000	7.840,00

Total do Lote: 7.840,00

00036 LOTE 36

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00036	00000685	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA PIRÂMIDE OU PAVILHÃO - MEDINDO 6,6 X 4,8 MTS	SÇ	8,00	270,000	2.160,00

Total do Lote: 2.160,00

00037 LOTE 37

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00037	00000686	PALCO MEDINDO 4,40MTS X 3,20MTS COM TETO EM ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma agua e caída minima de 70 cm de altura da frente para tras, fechado de sobrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura minima de 01metros e maxima de 2,50	UN	12,00	950,000	11.400,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 mts de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso. (podendo variar 10 % para mais ou para menos)

Total do Lote: 11.400,00

00038 LOTE 38

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00038	00000687	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM - PALCO MEDINDO 4,40 X 3,20 MTS	SÇ	12,00	230,000	2.760,00

Total do Lote: 2.760,00

00039 LOTE 39

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00039	00000286	SEPARADOR DE PÚBLICO - MEDINDO - 01 METRO DE ALTURA para realização de eventos deve conter no mínimo: separador de público com 1 mt de altura em estrutura metálica galvanizada com os pés de 3 (três) em 3 (três) metros com sistema de travamento em parafusos ou pino alto travante	MT	350,00	12,000	4.200,00

Total do Lote: 4.200,00

00040 LOTE 40

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00040	00000694	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - SEPARADOR PÚBLICO-MEDINDO 01 METRO DE ALTURA	SÇ	350,00	4,000	1.400,00

Total do Lote: 1.400,00

00041 LOTE 41

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00041	00000695	ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS 01 estrutura elevada com 2 20m x 90cm podendo variar 10 % para mais ou para menos , à 1 10m do chão com piso de 20mm cintado reforçado e com toldo na cor branca com escada de acesso, podendo ser utilizada para canhao seguidor , estrutura de filmagem/fotografia, elevado para policial ou apoio operacional.	UN	10,00	489,000	4.890,00

Total do Lote: 4.890,00

00042 LOTE 42

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00042	00000696	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS	SÇ	10,00	79,000	790,00

Total do Lote: 790,00

00043 LOTE 43

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00043	00000697	01 (UM) GRID OU PORTAL EM ESTRUTURA DE P30 OU P50 medindo 10 mts de frente x 6 mts de profundidade x 6 mts de altura	UN	12,00	1.645,000	19.740,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

sendo no minimo 56 mt de q30 ou p50 contendo 04 slives 04 faces 04 pau de carga 04 sapatas 04 talhas parafusos e correias de segurança.

Total do Lote: 19.740,00

00044 LOTE 44

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00044	00000698	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM- 01 (UM) GRID OU PORTAL EM ESTRUTURA DE P30 OU P50	SÇ	12,00	555,000	6.660,00

Total do Lote: 6.660,00

00045 LOTE 45

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00045	00000701	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM MÁQUINAS (CARRINHO) DE ALGODÃO DOCE bem como os produtos que se fizerem necessários (açúcar, palitos) para sua confecção .	UN	10,00	689,000	6.890,00

obs: cada evento sera duração de 3 (tres) horas .

Total do Lote: 6.890,00

00046 LOTE 46

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00046	00000702	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - MÁQUINA (CARRINHO) DE ALGODÃO DOCE	SÇ	10,00	110,000	1.100,00

Total do Lote: 1.100,00

00047 LOTE 47

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00047	00000703	CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS COM MÁQUINAS (CARRINHO) DE PIPOCA	UN	10,00	669,000	6.690,00

Total do Lote: 6.690,00

00048 LOTE 48

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00048	00000704	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM - MÁQUINAS (CARRINHO) DE PIPOCA	SÇ	10,00	121,000	1.210,00

Total do Lote: 1.210,00

00049 LOTE 49

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00049	00000705	SERVIÇO DE UM LOCUTOR - ESPECIALIZADO EM CERIMONIAL deverá ser comprovada a experiência do locutor de renome regional, de acordo com a solicitação da secretaria requisitante, livre de todas as despesas	SÇ	6,00	749,000	4.494,00

Total do Lote: 4.494,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

00050 LOTE 50

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00050	00001028	PALCO (MINI PALCO) MEDINDO 3,20MTS X 2,20MTS com teto em estrutura metálica galvanizada- coberto com lona anti-chamas na cor cinza ou preta em uma água e caída mínima de 70 cm de altura da frente para trás, fechado de sombrites nos fundos e laterais e cortinas na parte interna na cor preta, piso em compensado naval de 20mm cintado com pés com regulagem de 10cm em 10cm; com altura mínima de 01metros e máxima de 2,50 metros do chão para correção do desnível do solo e pé direito do teto ao chão de 04 mts de altura cintado e travado com estacas de sustentação ao solo, composto de 01 escada de acesso. (podendo variar 10 % para mais ou para menos)	UN	12,00	685,000	8.220,00

Total do Lote: 8.220,00

00051 LOTE 51

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00051	00001029	SERVIÇO MONTAGEM E DESMONTAGEM - PALCO (MINI PALCO) MEDINDO 4,40 X 3,20 MTS	SÇ	12,00	265,000	3.180,00

Total do Lote: 3.180,00

00052 LOTE 52

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00052	00001030	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 3 X 3 MT,COM FECHAMENTO NAS LATERIAIS confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo-black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).	UN	16,00	220,000	3.520,00

Total do Lote: 3.520,00

00053 LOTE 53

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00053	00001033	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM-COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MED.3 X 3 MTS-C/ FECHAMENTOS LATERAIS	SÇ	16,00	35,000	560,00

Total do Lote: 560,00

00054 LOTE 54

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00054	00001031	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 6 X 6 MT,COM FECHAMENTO NAS LATERIAIS confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo-black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).	UN	8,00	529,000	4.232,00

Total do Lote: 4.232,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

00055 LOTE 55

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00055	00001034	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MED.6 X 6 MTS-C/ FECHAMENTOS LATERAIS	SÇ	8,00	124,000	992,00
							Total do Lote: 992,00

00056 LOTE 56

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00056	00001032	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 4 X 4 MT,COM BALCAO DE BAR confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo-black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).	UN	8,00	324,000	2.592,00
							Total do Lote: 2.592,00

00057 LOTE 57

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00057	00001035	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MED.4 X 4 MTS - COM BALCAO DE BAR	SÇ	8,00	49,000	392,00
							Total do Lote: 392,00

00058 LOTE 58

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00058	00001036	COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 5 X 5 MT,COM BALCAO DE BAR confeccionada em estrutura metálica galvanizada ou alumínio com fixação ao solo através de cabos estacas (bengalas) com forro pvc do tipo-black-out- (tecido sintético impermeável) na cor branca e passadas por tratamento químico contra: mofo fungos raios uv e auto-extinguíveis (que não propagam chamas).	UN	8,00	424,000	3.392,00
							Total do Lote: 3.392,00

00059 LOTE 59

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00059	00001037	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - COBERTURA TIPO PIRÂMIDE MEDINDO 5 X 5 MTS- COM BALCAO DE BAR	SÇ	8,00	110,000	880,00
							Total do Lote: 880,00

00060 LOTE 60

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00060	00001038	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA STAND PERSONALIZADO DE 4X4M EQUIPADO COM AR CONDICIONADO especificação: equipado com ar condicionado 12.000 ibtus, com cobertura, lona antichama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m², com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas	UN	12,00	1.200,000	14.400,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária) inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada.

Total do Lote: 14.400,00

00061 LOTE 61

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00061	00001039	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - STAND 4X 4 - COM AR CONDICIONADO	SÇ	12,00	300,000	3.600,00

Total do Lote: 3.600,00

00062 LOTE 62

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00062	00001040	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA STAND PERSONALIZADO DE 3X 3 -SEM AR CONDICIONADO. especificação: sem ar condicionado, de acordo com a necessidade do evento, com cobertura, lona antichama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m², com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm, anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária). inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada.	UN	12,00	920,000	11.040,00

Total do Lote: 11.040,00

00063 LOTE 63

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00063	00001041	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - STAND 3X3 SEM AR	SÇ	12,00	320,000	3.840,00

Total do Lote: 3.840,00

00064 LOTE 64

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00064	00001042	CONTRATAÇÃO DA EMPRESA STAND PERSONALIZADO DE 5X 3 - SEM AR CONDICIONADO especificação: sem ar condicionado, de acordo com a necessidade do evento, com cobertura, lona antichama, com uma porta para cada espaço montado sobre tablado de madeira revestido com carpete de nylon, iluminação feita através de spots direcionais à proporção de 01 spot a cada 3m², com instalação de 03 (três) tomadas por espaço, divisórias montadas com estrutura de alumínio de tipo octanorm,	UN	12,00	1.200,000	14.400,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000015/2019 - 08/05/2019 - Processo Nº 000238/2019

Vencedor	Metraton Equip de Som Eventos e Locações LTDA
CNPJ	08.964.656/0001-36
Endereço	Rua Germano filho, 288 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29700000
Contato	2737224267

anodizadas na cor natural e painéis texturizados brancos, programação visual feita pela montadora através de testeiras padronizadas. (m2 por diária). inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada.

Total do Lote: 14.400,00

00065 LOTE 65

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00065	00001043	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM - STAND 5X3 SEM AR CONDICIONADO.	SÇ	12,00	280,000	3.360,00

Total do Lote: 3.360,00

00066 LOTE 66

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00066	00001044	FECHAMENTO EM LAMBRILO CHAPA COM ESPESSURA MÍNIMA 0,95MM variando 5% para mais ou para menos galvanizada com reforço lateral em metalon de 60x40 de 2,00 em 2,00 metros com espessura mínima de 1,55mm variando 5% para mais ou para menos, travados ao solo por mão francesa ou coluna de metal com espessura mínima de 3 variando 5% para mais ou para menos e fitas adesivas luminosas para sinalização a cada 1m	MT	300,00	20,000	6.000,00

Total do Lote: 6.000,00

00067 LOTE 67

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00067	00001045	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM- FECHAMENTO EM LAMBRILO CHAPA-ESPESSURA MÍN.0,95MM	SÇ	300,00	4,000	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

Total do Fornecedor: 419.427,00

Total Geral: 419.427,00